
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 4  d e l  0 8 / 0 2 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 9  d el   0 2/0 2/2 0 2 1

           

OGGETTO: Ri q u a l i f i c a z i o n e  via l e  M ar t iri  d e l l a  Lib er t à  CU P  
I 7 3 D 1 7 0 0 0 7 4 0 0 0 4:  a p pr ov a zi o n e  SAL  n . 4  e  
l iq u i d a z i o n e .



Premesso che:

- con determinazione n. 181 del 29/05/2019 si approvava l’avvenuta l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori 
in oggetto indicati,  disposta con determinazione dirigenziale n. 105 del 03/04/2019 a favore dell’Impresa 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC (P.I. 02057840353);
- con contratto Rep. N. 4375 del 08/07/2019 si affidavano i lavori di Riqualificazione viale Martiri della Libertà 
- CUP I73D17000740004 all’Impresa RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC (P.I. 02057840353);
- con determinazione n. 35 del 17/02/2020 si approvava il SAL n.1 dei lavori in oggetto indicati;
- con determinazione n. 110 del 04/05/2020 si approvava il SAL n.2 dei lavori in oggetto indicati;
- con determinazione n. 190 del 05/08/2020 si approvava il SAL n.3 dei lavori in oggetto indicati.

Visti:

- il libretto delle misure S.A.L. n.4 a tutto il 04/12/2020;
- il registro di contabilità a tutto 04/12/2020;
- lo stato d’avanzamento lavori n.4 a tutto il 04/12/2020;
- il certificato di pagamento della rata n.4 corrispondente allo stato d’avanzamento lavori n.4;
- il Durc On Line numero protocollo INPS_23225723;
documenti allegati in copia al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso.

Visti:

- il D.lgs 50/2016 e s.m.s.;
- il D.Lgs. 76/2020 e la legge di conversione del 11 settembre 2020, n. 120;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
s.m.s;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 28/12/2020 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI  
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021;
la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 28/12/2020 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021-2023;
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  123  del  28/12/2020  ad  oggetto:  APPROVAZIONE  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE DOTAZIONI.
- la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative per garantire 
la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";
- lo statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento di contabilità;
- il regolamento dei contratti;
- i  provvedimenti con i quali  il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario generale, per  
quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative e le funzioni di cui  
all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Accertato che:

- in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica e del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art.9, 
comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 
n. 102, e dell'art.183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che:

- il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza 
dello scrivente Settore.

DETERMINA

Per le ragioni in premessa indicate, che come tali si intendono qui espressamente richiamate:



1) di approvare i seguenti documenti allegati in copia al presente atto quale parte integrante e sostanziale  
dello stesso:
- il libretto delle misure S.A.L. n.4 a tutto il 04/12/2020;
- il registro di contabilità a tutto 04/12/2020;
- lo stato d’avanzamento lavori n.4 a tutto il 04/12/2020;
- il certificato di pagamento della rata n.4 corrispondente allo stato d’avanzamento lavori n.4;
- il Durc On Line numero protocollo INPS_23225723;
documenti allegati in copia al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso.

2)  di  liquidare all’Impresa RCM IMPRESA DI  COSTRUZIONI SNC (P.I.  02057840353),  la  somma di  €. 
98.467,20, I.V.A. compresa, pari al certificato di pagamento n. 4;

3) di dare atto che la somma di €. 98.467,20 trova copertura cap. 48101 art.703 denominato “Manutenzione  
straordinaria  strade  e  piazze  comunali”,  esercizio  2021 del  P.E.G.  2021/2023,  che  presenta  sufficiente 
disponibilità, con le seguenti modalità:
€. 7.672,14 all’impegno 2020/00310;
€. 33.557,29 all’impegno 2020/00312;
€. 8.118,41 all’impegno 2020/00313;
€. 49.119,36 all’impegno 2020/00314;

4) di procedere alla liquidazione delle spese con le modalità di cui all’articolo 17. “Modalità di liquidazione dei 
corrispettivi”  del  Capitolato  speciale  d’appalto  approvato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  1  del 
17/01/2018 e posto a gara;

5) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e  
per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102  
del 2009.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMMI NISTRAZIONE, SEGRETERIA DI SETTORE  
E  APPALTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Riq u alificazion e  viale  M a r ti ri d ella  Lib e r t à  CUP I73D17 0 0 0 7 4 0 0 0 4:  a p p r ovazion e  SAL 
n.4  e  liquid azion e.

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 1 7 6 7 2.1 4 4 8 1 0 1  - 0 7 0 3

CIG An n o Liq ui d a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

7 8 5 9 7 9 2 9
8 9

2 0 2 0 3 1 0

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  s t r a d e  e  pi azze  co m u n ali - 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC - Liquid azioe  

SAL n.  4

Cr e di t or e 2 0 0 6 2 9    RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 2 1 3 3 5 5 7.29 4 8 1 0 1  - 0 7 0 3

CIG An n o Liq ui d a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

7 8 5 9 7 9 2 9
8 9

2 0 2 0 3 1 2

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  s t r a d e  e  pi azze  co m u n ali - 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC - Liquid azion e  

SAL n.  4

Cr e di t or e 2 0 0 6 2 9    RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 2 1 8 1 1 8.4 1 4 8 1 0 1  - 0 7 0 3

CIG An n o Liq ui d a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

7 8 5 9 7 9 2 9
8 9

2 0 2 0 3 1 3

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  s t r a d e  e  pi azze  co m u n ali - 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC - Liquid azion e  

SAL n.  4

Cr e di t or e 2 0 0 6 2 9    RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

4 2 0 2 1 4 9 1 1 9.36 4 8 1 0 1  - 0 7 0 3

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e



7 8 5 9 7 9 2 9
8 9

2 0 2 0 3 1 4

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  s t r a d e  e  pi azze  co m u n ali - 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC - Liquid azion e  

SAL n.  4

Cr e di t or e 2 0 0 6 2 9    RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S NC

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   34  DEL 08/02/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 0 5/02/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  DANIELA DE ANGELIS h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  
“ Riq u a l i f i c a z i o n e  via l e  M art iri  d e l l a  Lib ert à  CU P I 7 3 D 1 7 0 0 0 7 4 0 0 0 4:  
a p pr ov az i o n e  SAL n . 4  e  l iq u i d a z i o n e .  ” ,  n °  1 9  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   
0 2/0 2/202 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

DA NIELA DE A NGELIS



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 8/02/202 1  al  gio r no  
2 3/0 2/202 1.

                                                                            

  


